

# VI MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL CHOPIN I PRZYJACIELE Barwnie, radośnie i j



► Marian Zak odebrał dyplom uznania za swoją działalność

Przestronną salę Centrum Polsko-Słowińskiego przy Kent St. wypełniła muzyka, śmiech i oklaski. Było gwarno i radośnie. Bardzo bogaty program nie pozwalał nikomu na nudę. Nawet półroczny Sebastian nie myślał o drzemce, tylko szeroko otwierał oczy, kiedy na scenie pojawiali się następnymi młodzi artyści.

Dzieci przygotowały teatr dla swoich rówieśników, wieczorem w Klubie Europa zespół Pamela Fleming & Fearless Dreamer zagrał piękny koncert, a w galerii odbył się wernisaz węgierskiego artysty Jozsefa Szurcsika. W minioną niedzielę nie brakowało kulturalnych rozrywek na Greenpoincie. W następnym będzie podobnie! A to wszystko za sprawą i w ramach VI Międzynarodowego Festiwalu Chopin i Przyjaciele, który rozpoczął się w sobotę 16 października, a potrwa do 14 listopada. W tym czasie w każdy weekend można uczestniczyć w wydarzeniach kulturalnych na naprawdę wysokim poziomie. Festiwal został zorganizowany przez New York Dance & Arts Innovations, która promuje szeroko rozumianą sztukę wśród jeszcze szerszego grona odbiorców.

## To takie miłe

W imprezie dla najmłodszych udział wzięło około 150 dzieci, które zaprezentowały jak mogły najlepiej swoje umiejętności muzyczne, taneczne, wokalne, aktorskie i plastyczne. — Zazwyczaj to dorosli zachęcają dzieci do artystycznej twórczości. Nam chodzi o to, aby motywowali ich rówieśnicy. To jest zawsze ogromnie miłe, gdy dzieci coś robią dla innych dzieci. I nasza impreza temu właśnie służy - powiedziała w rozmowie z Super Expressem Agnieszka Żak - Moskal z New York Dance & Arts Innovations. — Dlatego też, odmiennie niż w latach poprzednich, zdecydowano, że przedstawienie poprowadzi siedemnastoletnia Magdalena Buczek, uczennica Archbishop Molloy High School,

pianistka i tegoroczna Miss Polonia Greenpointu.

## Jesienne radości

Działo się naprawdę dużo! Między innymi: wokalny występ wychowanków szkoły św. Stanisława Kostki, koncerty fortepianowe uczniów Bożeny Konkiel, oraz pokazy taneczne dziecięcego zespołu rewiowo-estradowego „Iskierki”. Maluchy z polskiego przedszkola przy Meserole Ave. przygotowały przedstawienie pt. „Spotkanie z jesienią”. Przebrane za skrzaty, liście, grzybki i nawet całe drzewa sprawiły, że na sali zrobiło się naprawdę jak jesienią. Tą najbardziej ciepłą i słoneczną.

## Podziękowanie od posła

Dla niektórych najbardziej wzruszający był występ uczniów polskiej szkoły im. Marii Konopnickiej, którzy zaprezentowali wielkopolskie tańce ludowe. W przerwach między występami można było podziwiać wystawę kilkudziesięciu prac plastycznych i fotografii przygotowaną przez dzieci i nauczycieli polskiego przedszkola przy Meserole Ave. Dzieła młodych artystów cieszyły różnorodnością, tym bardziej, że wykonały je dzieci w różnym wieku. W trakcie imprezy Angelica Koffin z biura posła stanowego Josepha Lentola wręczyła Marianowi Żakowi, założycielowi i dyrektorowi NYDAI, dyplom uznania i podziękowania za prowadzoną od lat i niezwykle udaną działalność.

## Barwni tancerze

Wielką niespodzianką był występ Wiktorii Pituli. Wykonany przez nią taniec klasyczny to nowość w cyklu imprez „Dzieci Dzieciom”. Na zakończenie parkiet sali przejęli (w pełnym tego słowa znaczeniu) artyści z Joseph Dance Studio. Młodzi tancerze po raz kolejny udowodnili swój talent i profesjonalizm. Wsłuchani w dźwięki muzyki i pamiętając o regułach wykonali m.in. walca angielskiego i wiedeń-

skiego, rumbe, fokstrota i cza-cze. Wykonaniom uważnie przyglądał się instruktor tańca Józef Pałka. Obrazu dopełniały starannie dobrane stroje, makijaże i fryzury tancerek. Jedni robili zdjęcia za zdjęciem, inni z kolei nie odrywali się od kamer wideo. Nie dzielne popołudnie z młodymi artystami bez wątpienia było wydarzeniem, na którym należało być. Wysoki poziom zaprezentowanego przez dzieci programu warzył się z dużej publiczności i gromkich braw. Gratulujemy i czekamy na kolejne występy!

## Wieczorne przyjemności

Natomiast wieczorem w Klubie Europa zrobiło się bardzo klimatycznie. Wszystko za sprawą magicznego wręcz koncertu, jaki dał zespół Pamela Fleming & Fearless Dreamer. Utrzymane w jazzowo-folkowym nastroju ballady oraz głęboki i niezwykle uspokajający głos wokalistek - Pam Fleming i Dany Calitri, która wystąpiła z zespołem gościnnie - sprawiły, że można było zastanawiać się i zapomnieć na moment o wszystkich problemach. Wokalistkom towarzyszyło pięciu muzyków. Zespół wykonał głównie utwory ze swojej najnowszej, drugiej płyty zatytułowanej „Climb”.

— Tytułowa piosenka z tej płyty została napisana ku czci i pamięci tych, którzy zginęli w wrześniu 2001 roku - mówi utworze Pam. — To jakby oddanie hołdu temu, co straciliśmy, i co stracił cały świat. Ciśnij mnie, że możemy zaprezentować swoją najnowszą płytę

## Nigdy nie zawodzą

— Nie przepuszczam praktycznie żadnego wieczoru Art Night, a tym bardziej tych, które odbywają się obecnie w ramach festiwalu Chopin i Przyjaciele. Opowiada stały bywalec. — Z poprzednich lat pamiętam, wszystkie imprezy w ramach festiwalu miały bardzo wysoki poziom i tym razem też się nie zawiodłem!

Miłośnicy malarstwa i gra-



► Dzieci popisowały się swoimi umiejętnościami tanecznymi...



► ... i aktorskimi